UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E

INTERNACIONALIZAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FORMAÇÃO DOCENTE EM PRÁTICAS

EDUCATIVAS (PPGFOPRED)
(Aprovado pela Resolução Nº1793/2018-CONSEPE, de 30/11/2018 e Alterado pela Resolução Nº 1821/2019

– CONSEPE, de 21/01/2019)

RESULTADO PARCIAL DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-

GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

MARANHÃO – AGEUFMA/UFMA, comunica aos/às interessados/as o resultado parcial dos

pedidos de isenção das inscrições ao Curso de Mestrado Profissional em Formação Docente

em Práticas Educativas, do Centro de Ciências de Imperatriz – CCIM, regido pelo Edital

AGEUFMA n.º 003/2023.

Candidato/a Resultado Motivo
Adrielle Bandeira Araujo INDEFERIDA Não apresentou Cópia do RG e

comprovante de cadastramento

atualizado emitido pelo Portal

Consulta Cidadão.

Asenate Reis Santiago DEFERIDA

Dalva Maria Barros Coelho da

Costa

DEFERIDA

Elaynne Soemy de Sousa Abreu DEFERIDA

Eliane Oliveira Barros DEFERIDA

Elias dos Santos Ferreira DEFERIDA

Irene Martins Leles DEFERIDA

Jayne Pimenta Gomes DEFERIDA

José Jorge Costa de Sousa Junior DEFERIDA

Lazaro Mourão de Sousa DEFERIDA

Maria Yasmin Machado Siqueira DEFERIDA

Matheus Araujo Botelho  INDEFERIDA Não apresentou Cópia do RG

Moabe Araujo Paiva DEFERIDA

Pablo José Corrêia de Jesus DEFERIDA

Patricia Vasconcelos Ribeiro INDEFERIDA Não apresentou comprovante de

cadastramento atualizado emitido

pelo Portal Consulta Cidadão.

Quezia de Jesus Costa Nunes

Penha

DEFERIDA

Raimundo Oliveira Marques DEFERIDA

Soraya Pereira Militar DEFERIDA

Susy Kelly Azevedo de Melo DEFERIDA

Wiriston Cardoso Valeriano DEFERIDA

Atenciosamente,

Dr. Jónata Ferreira de Moura (Presidente da Comissão)

Dr. Carlos André Dublant

Dr. Witembergue Gomes Zaparoli

Drª. Betânia Oliveira Barroso